
Uchwała Nr 9 - 2025/2026
Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 29 września 2025 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 44 - 2023/2024 Senatu SGGW z dnia 26 lutego 2024 r. 
w sprawie uchwalenia zasad prowadzenia studiów podyplomowych 

w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie § 65 ust. 3 Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
Senat Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1.
W Uchwale Nr 44 - 2023/2024 Senatu SGGW z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia 
zasad prowadzenia studiów podyplomowych w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie wprowadza się następujące zmiany:
1. W załączniku nr 1 „Zasady tworzenia i zmian programów studiów podyplomowych oraz 

organizacji studiów podyplomowych w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Z wnioskiem do Rektora o utworzenie danych studiów podyplomowych Dziekan 
występuje do końca marca roku akademickiego poprzedzającego rok akademicki, 
w którym studia podyplomowe planowane są do uruchomienia.

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Z wnioskiem do Rektora o uruchomienia kolejnej edycji danych studiów 

podyplomowych Dziekan występuje:
1) w przypadku edycji studiów podyplomowych rozpoczynającej się od semestru 

zimowego - do końca kwietnia roku akademickiego poprzedzającego rok 
akademicki, w którym edycja ta jest planowana do uruchomienia;

2) w przypadku edycji studiów podyplomowych rozpoczynającej się od semestru 
letniego - do końca listopada danego roku akademickiego.”

3) § 4 ust. 4 pkt 3  otrzymuje brzmienie: 
„3) uchwałę Rady Programowej dotyczącą zaopiniowania przedstawionej przez Dziekana 
kandydatury kierownika danych studiów podyplomowych, uchwała obowiązuje do czasu 
przedstawienia nowego kandydata do pełnienia tej funkcji,”

4) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Do wniosku o uruchomienie kolejnej edycji danych studiów podyplomowych 
Dziekan dołącza:



1) uchwałę Senatu SGGW w sprawie ustalenia programu danych studiów 
podyplomowych,

2) uchwałę Rady Programowej w sprawie opinii o uruchomieniu kolejnej edycji danych 
studiów podyplomowych,

3) kalkulację wstępną kolejnej edycji studiów podyplomowych dla minimalnej liczby 
słuchaczy gwarantującej samofinansowanie się danych studiów podyplomowych.”

5) § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Do wniosku o likwidację danych studiów podyplomowych Dziekan dołącza:

1) uzasadnienie likwidacji danych studiów podyplomowych,
2) uchwałę Rady Programowej w spawie opinii o likwidacji danych studiów 

podyplomowych.”

2. W załączniku nr 2 „Regulamin studiów podyplomowych w Szkole Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.Prodziekan z inicjatywy własnej lub na wniosek Kierownika Studiów 
Podyplomowych może skreślić słuchacza studiów podyplomowych z listy słuchaczy 
w przypadku:

1) rezygnacji ze studiów podyplomowych,
2) niewniesienia w terminie wymaganych opłat,
3) niezaliczenia w terminie zajęć przewidzianych programem studiów 

podyplomowych,
4) naruszenia przepisów Regulaminu studiów podyplomowych, a także przepisów 

obowiązujących na terenie Uczelni,
5) niespełnienia warunków ukończenia studiów podyplomowych tj.: niezłożenia 

w terminie pracy końcowej lub niezdania egzaminu końcowego, o ile przewidziane 
są programem studiów podyplomowych, z zastrzeżeniem zapisów § 9 ust.10.”

2) w § 8 po ustępie 9 dodaje się ustępy 10 i 11 w brzmieniu:
„10.W przypadku uzyskania przez słuchacza zgody na indywidualny tryb ukończenia 

studiów podyplomowych, o którym mowa w § 9 ust. 10, słuchacz jest zobowiązany 
do wniesienia jednorazowej opłaty związanej z finansowaniem kosztów takiego 
trybu ukończenia studiów podyplomowych w wysokości określonej dla danej edycji 
tych studiów podyplomowych, nie wyższej niż 15% opłaty za studia podyplomowe. 

11.  Termin wniesienia opłaty, o której mowa w ust 10 określa Dziekan w porozumieniu 
z kierownikiem studiów podyplomowych; do opłaty stosuje się zapisy ust. 2 i ust.3.”

3) w § 9 po ustępie 9 dodaje się ustępy 10, 11 i 12 w brzmieniu:
„10.Słuchacz danych studiów podyplomowych, który nie ukończył ich w terminie 

określonym w harmonogramie, o którym mowa w § 5 ust. 2 i ust. 3, może ubiegać 
się o umożliwienie zakończenia tych studiów w trybie indywidualnym, w okresie do 
12 miesięcy od zakończenia semestru, w którym zakończyły się zajęcia na danych 
studiach podyplomowych. W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres 
zakończenia studiów podyplomowych w trybie indywidualnym może zostać 
przedłużony, nie więcej jednak niż do 18 miesięcy od zakończenia semestru, 
w którym zakończyły się zajęcia na tych studiach.”



11. Decyzję w sprawie indywidualnego trybu ukończenia studiów podyplomowych, 
o którym mowa w ust. 10 podejmuje Prodziekan, po zasięgnięciu opinii Dziekana 
i kierownika studiów podyplomowych. Prodziekan, w przypadku decyzji 
pozytywnej, wyznacza termin spełnienia wszystkich warunków ukończenia danych 
studiów podyplomowych.  

12. Szczegółowe terminy zakończenia danych studiów podyplomowych w trybie 
indywidualnym są ustalane w formie pisemnej i potwierdzane przez kierownika 
danych studiów podyplomowych oraz uczestnika realizującego zakończenie danych 
studiów podyplomowych w tym trybie.”

§ 2.
W pozostałej części Uchwała, o której mowa w § 1 pozostaje bez zmian.

§ 3.
1. Wprowadza się tekst jednolity „Zasad tworzenia i zmian programów studiów 

podyplomowych oraz organizacji studiów podyplomowych w Szkole Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Wprowadza się tekst jednolity „Regulaminu studiów podyplomowych w Szkole Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie” stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 4.
Wykonanie Uchwały powierza się Dziekanom Wydziałów.

§ 5.
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2025-09-29T14:29:03+0000
	Michał Jerzy Zasada




